CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660— CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: legislativo(dems.pr.gov.br  Site: www.ems.pr.gov.br

INDICAÇÃO N° 367/2022

Sarandi, 04 de novembro de 2022.

Atendidas as formalidades regimentais, o Vereador adiante nomeado,
após o deferimento pela Mesa, indicando ao Excelentíssimo Senhor Walter Volpato,
Prefeito, a possibilidade de instituir e nosso município um programa de atendimento
psicológico remoto em parceria com instituições de ensino para que estudantes que
estão em fase final do curso de psicologia, possam prestar seu estágio obrigatório
atendendo nossa comunidade.

Os atendimentos poderão ser

de forma digital, em aplicativos,
por ligação telefônica e ou teleconferênc Infelizme n e a saúde mental da população
foi extremamente prejudicada durante após a pande mi e é extremamente necessária
a criação de canais de apoio, de so .dariedade, dispo nibtjizando atendimento para as
pessoas que necessitam deste tipo s serviço.

Respeitosamente, V

Plena o Adércio Marques

EU

PROPOSIÇÃO: INDICAÇÃO N° 367/2022
1

DATA DE APRES r TAÇÃO 04/11/2022
SITUAÇÃO: DEFERIDO PELA PRESIDÊNCIA SESSÃO ORDIN , ' A DO DIA: 07/112022

ENDEREÇADO: AO SR. PREFEITO. ENCAMINHAIS ATRAVÉS II aS
N° 163/20 fr/CMS DE

5

OBS. VISTO PRESIDE I ‘

eador Eunildo Zanchim "N.

	00000001